
C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O M U N E  D I  C O R I A N O
PROVINCIA DI RIMINI

Num. Delibera: 58

Data: 19/04/2019

Oggetto: PRELEVAMENTO DAL FONDO SPESE POTENZIALI PER IL 
PAGAMENTO DELL'INDENNITA' DI VACANZA 
CONTRATTUALE E CONSEGUENTE VARIAZIONE DI 
CASSA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019-2021, 
ANNUALITA' 2019 (ARTT. 175, COMMA 5-BIS, LETT. D) E 
176, COMMA 1, D.LGS. 267/2000)

L'anno duemiladiciannove, il giorno diciannove, del mese di aprile alle ore 11:45, nella sala delle 
adunanze del Comune, convocata dal Sindaco, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei signori:

PSindacoSPINELLI Domenica

PVice SindacoUGOLINI Gianluca

PAssessoreBIANCHI Roberto

AssessoreBOSCHETTI Beatrice A

AssessorePAZZAGLIA Anna A

PAssessoreSANTONI Giulia

Partecipa il Segretario Comunale  Ugo Castelli.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti siano in numero legale, assume la Presidenza, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 58 DEL 19/04/2019 
 

OGGETTO: 
PRELEVAMENTO DAL FONDO SPESE POTENZIALI PER IL PAGA MENTO DELL'INDENNITA' DI 

VACANZA CONTRATTUALE E CONSEGUENTE VARIAZIONE DI CA SSA AL BILANCIO DI 
PREVISIONE 2019-2021, ANNUALITA' 2019 (ARTT. 175, C OMMA 5-BIS, LETT. D) E 176, COMMA 1, 

D.LGS. 267/2000) 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO               che: 
� con deliberazione di Consiglio comunale n. 14 in data 15/02/2019 è stata 

approvata la nota di aggiornamento al Documento unico di programmazione 
2019-2021; 

� con deliberazione di Consiglio comunale n. 18 in data 15/02/2019, è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario 2019-2021; 

� con deliberazione della Giunta comunale n. 36 in data 12/03/2019, sono state 
assegnate le risorse finanziarie per il periodo 2019-2021; 

 
PREMESSO               che: 

� in data 21 maggio 2018 è stato sottoscritto il nuovo CCNL Funzioni locali con 
validità triennale dal 01/01/2016 al 31/12/2018; 

� l'art. 2, comma 6 del suddetto CCNL testualmente recita: "A decorrere dal mese di 
aprile dell'anno successivo alla scadenza del presente contratto, qualora lo stesso 
non sia ancora stato rinnovato e non sia stata disposta l'erogazione di cui all’art. 
47-bis comma 1 del D.Lgs. n. 165/2001, è riconosciuta, entro i limiti previsti dalla 
legge di bilancio in sede di definizione delle risorse contrattuali, una copertura 
economica che costituisce un'anticipazione dei benefici complessivi che saranno 
attribuiti all'atto del rinnovo contrattuale. L’importo di tale copertura è pari al 30% 
della previsione Istat dell’inflazione, misurata dall’indice IPCA al netto della 
dinamica dei prezzi dei beni energetici importati, applicata agli stipendi tabellari. 
Dopo sei mesi di vacanza contrattuale, detto importo sarà pari al 50% del predetto 
indice. Per l’erogazione della copertura di cui al presente comma si applicano le 
procedure di cui agli articoli 47 e 48, commi 1 e 2, del D. Lgs. n. 165/2001"; 
 

EVIDENZIATO che: 
� questo ente, in fase di approvazione del bilancio di previsione 2019-2021, ha 

stanziato alla missione 20, programma 03, capitolo 2030 denominato ALTRI 
FONDI E ACCANTONAMENTI - Fondo rinnovi contrattuali, l’importo di € 
20.715,00 per far fronte al pagamento dell’indennità di vacanza contrattuale a 
partire dal mese di aprile 2019; 

� al fine di procedere al pagamento dell'indennità di vacanza contrattuale a 
decorrere dal mese di aprile 2019, a seguito della scadenza al 31/12/2018 del 
CCNL del 21/05/2018 valido per il triennio 2016/2018, si rende necessario 
effettuare uno storno di tali risorse a favore dei capitoli stipendiali sui quali 
procedere ad assumere impegni ed effettuare i mandati di pagamento; 

 
RICHIAMATI in proposito: 

� l’articolo 176, comma 1, del d.lgs. 267/2000, il quale prevede espressamente che 
“I prelevamenti dal fondo di riserva, dal fondo di riserva di cassa e dai fondi spese 
potenziali sono di competenza dell'organo esecutivo e possono essere deliberati 
sino al 31 dicembre di ciascun anno”; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 58 DEL 19/04/2019 
 

� l’articolo 175, comma 5-bis, lett. d) il quale demanda alla giunta comunale la 
competenza ad apportare variazioni in termini di cassa al bilancio di previsione; 

 
CONSIDERATO che il fondo rinnovi contrattuali rientra nel novero dei fondi spese potenziali e che 

quindi possa essere utilizzato con deliberazione della Giunta comunale ai sensi 
dell’art. 176 del d.lgs. 267/2000; 

 
ATTESA la necessità di effettuare il prelevamento dal fondo rinnovi contrattuali a favore dei 

pertinenti capitoli stipendiali del bilancio di previsione 2019-2021, annualità 2019, al 
fine di dare attuazione a quanto sopra e garantire il pagamento dell'indennità di 
vacanza contrattuale a partire dal mese di aprile 2019 e di variare conseguentemente 
la cassa; 

 
RICHIAMATO  altresì l’art. 193, comma 1, il quale prevede che “Gli enti locali rispettano durante la 

gestione e nelle variazioni di bilancio il pareggio finanziario e tutti gli equilibri stabiliti in 
bilancio per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti, 
secondo le norme contabili recate dal presente testo unico, con particolare riferimento 
agli equilibri di competenza e di cassa di cui all'art. 162, comma 6”; 

 
RITENUTO pertanto necessario effettuare il prelevamento dell’importo di € 7.221,71 dal Cap. 

200201030 art. 2030 denominato “Fondo rinnovi contrattuali” allocato alla missione 
20, programma 03, del bilancio di previsione 2019-2021, annualità 2019, a favore dei 
pertinenti capitoli stipendiali; 

 
RITENUTO  altresì di disporre la variazione in termini di cassa, al fine di integrare le dotazioni di 

cassa dei capitoli stipendiali in misura adeguata per poter effettuare i pagamenti; 
 
VISTI i prospetti allegati sotto le lettere a) e b) al presente provvedimento quale parte 

integrante e sostanziale, nel quale sono riportate le variazioni di competenza e di 
cassa al bilancio di previsione 2019-2021, annualità 2019, le cui risultanze finali sono 
di seguito riepilogate: 

 

2019 

(COMPETENZA) 

ENTRATA VAR. + ENTRATA VAR. - 

€. 0,00 €. 0,00 

SPESA VAR. -  SPESA VAR. +  

€. 7.221,71 €. 7.221,71 

TOTALE A PAREGGIO  €. 7.221,71 €. 7.221,71 

 

2019                 

(CASSA) 

ENTRATA VAR. + ENTRATA VAR. - 

€. 0,00 €. 0,00 

SPESA VAR. -  SPESA VAR. +  

€. 0,00 €. 7.221,71 

TOTALE €. 0,00 €. 7.221,71 

 
ACCERTATO che la variazione in oggetto garantisce: 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 58 DEL 19/04/2019 
 

� il rispetto degli equilibri di competenza di cui all’articolo 162, comma 6, del d.lgs. 
267/2000 come risulta dal prospetto allegato sotto la lettera c) al presente 
provvedimento; 

� il rispetto degli equilibri di cassa, attraverso un fondo finale di cassa non negativo;  
 
VISTI il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 
 il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 
 lo Statuto comunale; 
 il Regolamento comunale di contabilità; 
 il CCNL comparto Funzioni locali del 21/05/2018; 
 
CONSIDERATA l’urgenza di provvedere, al fine di garantire la corresponsione dell'indennità di vacanza 

contrattuale a partire dal mese di aprile 2019; 
 

PROPONE  
 

1) DI DISPORRE ai sensi dell’art. 176, comma 1, del d.lgs. 267/2000 e per le motivazioni esposte in 

premessa, il prelevamento dal Cap. 200201030 art. 2030 denominato “Fondo rinnovi 

contrattuali” allocato alla missione 20, programma 03, del bilancio di previsione 2019-

2021, annualità 2019, dell’importo di € 7.221,71 a favore dei pertinenti capitoli 

stipendiali, secondo il prospetto allegato a) al presente provvedimento, le cui risultanze 

finali sono di seguito riepilogate: 

 

2019 

(COMPETENZA) 

ENTRATA VAR. + ENTRATA VAR. - 

€. 0,00 €. 0,00 

SPESA VAR. -  SPESA VAR. +  

€. 7.221,71 €. 7.221,71 

TOTALE A PAREGGIO  €. 7.221,71 €. 7.221,71 

 
2) DI APPROVARE altresì, ai sensi dell’art. 175, comma 5-bis, lett. d), del d.lgs. 267/2000, la variazione di 

cassa al bilancio di previsione 2019-2021, annualità 2019, funzionale ad integrare le 
dotazioni di cassa dei capitoli stipendiali, secondo il prospetto allegato al presente 
provvedimento sotto la lettera b) quale parte integrante, di cui si riportano le risultanze 
finali: 

 

2019                 

(CASSA) 

ENTRATA VAR. + ENTRATA VAR. - 

€. 0,00 €. 0,00 

SPESA VAR. -  SPESA VAR. +  

€. 0,00 €. 7.221,71 

TOTALE €. 0,00 €. 7.221,71 

 
3) DI DARE ATTO a) del permanere: 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 58 DEL 19/04/2019 
 

�  degli equilibri di bilancio, ai sensi degli artt. 162, comma 6 e 193 del d.lgs. 
267/2000, come risulta dal prospetto che si allega sotto la lettera c) quale parte 
integrante e sostanziale; 

� degli equilibri di cassa, in quanto viene garantito un fondo finale di cassa non 
negativo; 

b) che le risorse per le annualità 2020 e 2021 saranno allocate sui capitoli stipendiali 
in occasione dell’approvazione del nuovo bilancio di previsione; 

 
4) DI COMUNICARE il presente provvedimento al Consiglio comunale, ai sensi dell’art. 175, comma 5-ter, 

del d.lgs. 267/2000; 
 
5) DI TRASMETTERE  il presente provvedimento al tesoriere comunale, ai sensi dell’art. 216, comma 1, del 

d.lgs. 267/2000 (allegato d); 
 
6) DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 

4, del d.lgs. 267/2000, per le motivazioni in premessa indicate. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 58 DEL 19/04/2019 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
La seduta è validamente costituita alle ore 11,45 

Presenti in aula n. 4 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la surriportata  proposta di deliberazione di Giunta Comunale n. 65 del 17.04.2019;               

Visti i  seguenti  pareri richiesti ai sensi del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 artt. 49, comma 1, e  147  bis, comma 1: 

1. Parere  favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data 19.04.2019 dal  Responsabile Area 
Servizi Finanziari Dott.ssa Elena Masini; 

2. Parere favorevole  per la Regolarità Contabile espresso in data 19.04.2019 dal Responsabile Area 
Servizi  Finanziari  Dott.ssa Elena Masini;  

 

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 48 comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000; 

Con voti unanimi; 

 

DELIBERA 

di approvare, per tutte le ragioni di cui in narrativa, che espressamente si richiamano, la surriportata  proposta 
di deliberazione unitamente ai relativi allegati  

 

Successivamente, 

  
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 Con voti unanimi; 

DELIBERA 

      
Di dichiarare immediatamente eseguibile il presente atto. 

 

 
 
 

 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 58 DEL 19/04/2019 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI CORIANO
PROVINCIA DI RIMINI

ESERCIZIO 2019,  ANNO 2019 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA VAR.GC 65 DEL 17/04/2019
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

USCITA
01.01.1 Organi istituzionaliCOD BIL

U 10100100 12 ORGANI ISTITUZIONALI - Retribuzioni personale a tempo determinato 22.148,00 99,45

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 22.247,45

U 10100120 45 ORGANI ISTITUZIONALI - Contributi obbligatori per il personale 5.740,00 24,15

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 5.764,15

U 10100120 47 ORGANI ISTITUZIONALI - Contributi per indennità di fine rapporto o servizio 1.076,00 2,03

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 1.078,03

U 10100200 60 ORGANI ISTITUZIONALI - IRAP dipendenti 1.920,00 8,63

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 1.928,63

01.01.1 TOTALE Organi istituzionali 30.884,00 134,26 0,00 31.018,26

01.02.1 Segreteria generaleCOD BIL

U 10200100 10 SEGRETERIA GENERALE - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 80.977,00 222,17

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 81.199,17

U 10200100 11 SEGRETERIA GENERALE - Retribuzione segretario 82.615,00 199,38

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 82.814,38

U 10200120 45 SEGRETERIA GENERALE - Contributi obbligatori per il personale 39.123,00 100,85

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 39.223,85

U 10200120 47 SEGRETERIA GENERALE - Contributi per indennità di fine rapporto o servizio 4.798,00 11,23

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 4.809,23

U 10200200 60 SEGRETERIA GENERALE - IRAP dipendenti 11.876,00 36,02

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 11.912,02

U 10210100 10 PROTOCOLLO - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 59.419,00 262,06

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 59.681,06

U 10210120 45 PROTOCOLLO - Contributi obbligatori per il personale 14.142,00 62,37

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 14.204,37

U 10210120 47 PROTOCOLLO - Contributi per indennità di fine rapporto o servizio 1.677,00 7,55

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 1.684,55

Pag. 117/04/2019 - MonicaCevoli



ESERCIZIO 2019,  ANNO 2019 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA VAR.GC 65 DEL 17/04/2019
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 10210200 60 PROTOCOLLO - IRAP dipendenti 2.229,00 22,27

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 2.251,27

01.02.1 TOTALE Segreteria generale 296.856,00 923,90 0,00 297.779,90

01.03.1 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditoratoCOD BIL

U 10300100 10 GESTIONE ECONOMICO-FINANZIARIA - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 105.311,00 557,48

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 105.868,48

U 10300120 45 GESTIONE ECONOMICO-FINANZIARIA - Contributi obbligatori per il personale 25.639,61 134,16

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 25.773,77

U 10300120 47 GESTIONE ECONOMICO-FINANZIARIA - Contributi per indennità di fine rapporto o servizio 4.301,00 13,51

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 4.314,51

U 10300200 60 GESTIONE ECONOMICO-FINANZIARIA - IRAP dipendenti 9.116,40 47,91

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 9.164,31

U 10310100 10 PROVVEDITORATO - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 12.532,00 126,97

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 12.658,97

U 10310120 45 PROVVEDITORATO - Contributi obbligatori per il personale 2.983,00 30,22

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 3.013,22

U 10310120 47 PROVVEDITORATO - Contributi per indennità di fine rapporto o servizio 353,00 3,66

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 356,66

U 10310200 60 PROVVEDITORATO - IRAP dipendenti 1.065,00 10,79

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 1.075,79

01.03.1 TOTALE Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato 161.301,01 924,70 0,00 162.225,71

01.04.1 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscaliCOD BIL

U 10400100 10 GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI - Retribuzioni personale a tempo 
indeterminato 82.788,00 165,96

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 82.953,96

U 10400120 45 GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI - Contributi obbligatori per il personale 20.419,33 39,50

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 20.458,83

U 10400120 47 GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI - Contributi per indennità di fine 
rapporto o servizio 2.719,00 24,67

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 2.743,67

U 10400200 60 GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI - IRAP dipendenti 7.292,90 11,41

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 7.304,31

01.04.1 TOTALE Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 113.219,23 241,54 0,00 113.460,77

01.06.1 Ufficio tecnicoCOD BIL

Pag. 217/04/2019 - MonicaCevoli



ESERCIZIO 2019,  ANNO 2019 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA VAR.GC 65 DEL 17/04/2019
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 10600100 10 LAVORI PUBBLICI - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 119.808,00 414,01

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 120.222,01

U 10600120 45 LAVORI PUBBLICI - Contributi obbligatori per il personale 38.239,53 99,93

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 38.339,46

U 10600120 47 LAVORI PUBBLICI - Contributi per indennità di fine rapporto o servizio 5.439,00 9,51

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 5.448,51

U 10600200 60 LAVORI PUBBLICI - IRAP dipendenti 14.494,05 35,69

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 14.529,74

U 10610100 10 EDILIZIA PRIVATA - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 127.569,00 614,29

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 128.183,29

U 10610120 45 EDILIZIA PRIVATA - Contributi obbligatori per il personale 35.918,53 147,18

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 36.065,71

U 10610120 47 EDILIZIA PRIVATA - Contributi per indennità di fine rapporto o servizio 5.723,00 16,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 5.739,00

U 10610200 60 EDILIZIA PRIVATA - IRAP dipendenti 9.936,05 52,56

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 9.988,61

01.06.1 TOTALE Ufficio tecnico 357.127,16 1.389,17 0,00 358.516,33

01.07.1 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civileCOD BIL

U 10700100 10 ANAGRAFE E STATO CIVILE - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 78.645,00 107,93

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 78.752,93

U 10700120 45 ANAGRAFE E STATO CIVILE - Contributi obbligatori per il personale 18.844,00 26,21

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 18.870,21

U 10700120 47 ANAGRAFE E STATO CIVILE - Contributi per indennità di fine rapporto o servizio 2.774,00 2,20

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 2.776,20

U 10700200 60 ANAGRAFE E STATO CIVILE - IRAP dipendenti 6.462,00 9,36

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 6.471,36

U 10710100 10 ELETTORALE - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 6.547,00 252,49

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 6.799,49

U 10710100 12 ELETTORALE - Retribuzioni personale a tempo determinato 2.768,18 13,96

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 2.782,14

U 10710120 45 ELETTORALE - Contributi obbligatori per il personale 2.275,23 63,48

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 2.338,71

Pag. 317/04/2019 - MonicaCevoli



ESERCIZIO 2019,  ANNO 2019 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA VAR.GC 65 DEL 17/04/2019
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 10710120 47 ELETTORALE - Contributi per indennità di fine rapporto o servizio 317,87 7,56

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 325,43

U 10710200 60 ELETTORALE - IRAP dipendenti 795,92 22,67

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 818,59

01.07.1 TOTALE Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 119.429,20 505,86 0,00 119.935,06

01.08.1 Statistica e sistemi informativiCOD BIL

U 10800100 10 SISTEMI INFORMATIVI - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 34.196,00 124,43

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 34.320,43

U 10800120 45 SISTEMI INFORMATIVI - Contributi obbligatori per il personale 8.339,00 30,22

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 8.369,22

U 10800120 47 SISTEMI INFORMATIVI - Contributi per indennità di fine rapporto o servizio 1.491,00 2,54

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 1.493,54

U 10800200 60 SISTEMI INFORMATIVI - IRAP dipendenti 2.979,00 10,79

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 2.989,79

01.08.1 TOTALE Statistica e sistemi informativi 47.005,00 167,98 0,00 47.172,98

01.10.1 Risorse umaneCOD BIL

U 11000100 10 RISORSE UMANE - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 31.997,00 115,85

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 32.112,85

U 11000120 45 RISORSE UMANE - Contributi obbligatori per il personale 7.768,35 27,57

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 7.795,92

U 11000120 47 RISORSE UMANE - Contributi per indennità di fine rapporto o servizio 855,00 3,34

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 858,34

U 11000200 60 RISORSE UMANE - IRAP dipendenti 2.776,90 9,85

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 2.786,75

01.10.1 TOTALE Risorse umane 43.397,25 156,61 0,00 43.553,86

01.11.1 Altri servizi generaliCOD BIL

U 11110100 10 SERVIZIO LEGALE - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 27.944,00 263,02

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 28.207,02

U 11110120 45 SERVIZIO LEGALE - Contributi obbligatori per il personale 7.080,17 62,60

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 7.142,77

U 11110120 47 SERVIZIO LEGALE - Contributi per indennità di fine rapporto o servizio 738,00 7,57

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 745,57

Pag. 417/04/2019 - MonicaCevoli



ESERCIZIO 2019,  ANNO 2019 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA VAR.GC 65 DEL 17/04/2019
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 11110200 60 SERVIZIO LEGALE - IRAP dipendenti 2.527,56 22,36

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 2.549,92

01.11.1 TOTALE Altri servizi generali 38.289,73 355,55 0,00 38.645,28

03.01.1 Polizia locale e amministrativaCOD BIL

U 30100100 10 POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 153.043,00 503,07

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 153.546,07

U 30100120 45 POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA - Contributi obbligatori per il personale 38.683,00 120,78

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 38.803,78

U 30100120 47 POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA - Contributi per indennità di fine rapporto o servizio 5.374,00 12,68

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 5.386,68

U 30100200 60 POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA - IRAP dipendenti 13.816,00 43,14

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 13.859,14

03.01.1 TOTALE Polizia locale e amministrativa 210.916,00 679,67 0,00 211.595,67

04.06.1 Servizi ausiliari all’istruzioneCOD BIL

U 40600100 10 REFEZIONE SCOLASTICA - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 15.149,00 104,64

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 15.253,64

U 40600120 45 REFEZIONE SCOLASTICA - Contributi obbligatori per il personale 3.391,00 25,41

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 3.416,41

U 40600120 47 REFEZIONE SCOLASTICA - Contributi per indennità di fine rapporto o servizio 679,00 2,14

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 681,14

U 40600200 60 REFEZIONE SCOLASTICA - IRAP dipendenti 1.211,00 9,08

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 1.220,08

04.06.1 TOTALE Servizi ausiliari all’istruzione 20.430,00 141,27 0,00 20.571,27

05.02.1 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturaleCOD BIL

U 50200100 10 BIBLIOTECA - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 56.459,00 178,81

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 56.637,81

U 50200120 45 BIBLIOTECA - Contributi obbligatori per il personale 14.499,00 43,08

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 14.542,08

U 50200120 47 BIBLIOTECA - Contributi per indennità di fine rapporto o servizio 2.183,00 4,24

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 2.187,24

U 50200200 60 BIBLIOTECA - IRAP dipendenti 5.179,00 15,39

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 5.194,39

05.02.1 TOTALE Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 78.320,00 241,52 0,00 78.561,52

Pag. 517/04/2019 - MonicaCevoli



ESERCIZIO 2019,  ANNO 2019 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA VAR.GC 65 DEL 17/04/2019
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

06.01.1 Sport e tempo liberoCOD BIL

U 60100100 10 SPORT E TEMPO LIBERO - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 5.100,00 147,82

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 5.247,82

U 60100120 45 SPORT E TEMPO LIBERO - Contributi obbligatori per il personale 3.576,00 35,18

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 3.611,18

U 60100120 47 SPORT E TEMPO LIBERO - Contributi per indennità di fine rapporto o servizio 425,00 4,26

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 429,26

U 60100200 60 SPORT E TEMPO LIBERO - IRAP dipendenti 1.277,00 12,56

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 1.289,56

06.01.1 TOTALE Sport e tempo libero 10.378,00 199,82 0,00 10.577,82

08.01.1 Urbanistica e assetto del territorioCOD BIL

U 80100100 10 URBANISTICA - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 42.848,00 147,82

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 42.995,82

U 80100120 45 URBANISTICA - Contributi obbligatori per il personale 13.614,53 35,18

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 13.649,71

U 80100120 47 URBANISTICA - Contributi per indennità di fine rapporto o servizio 1.799,00 4,26

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 1.803,26

U 80100200 60 URBANISTICA - IRAP dipendenti 4.791,05 12,56

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 4.803,61

08.01.1 TOTALE Urbanistica e assetto del territorio 63.052,58 199,82 0,00 63.252,40

10.05.1 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

U 100500100 10 VIABILITA' - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 42.617,00 199,82

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 42.816,82

U 100500120 45 VIABILITA' - Contributi obbligatori per il personale 10.364,53 48,02

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 10.412,55

U 100500120 47 VIABILITA' - Contributi per indennità di fine rapporto o servizio 1.639,00 4,95

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 1.643,95

U 100500200 60 VIABILITA' - IRAP dipendenti 3.702,05 17,15

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 3.719,20

10.05.1 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 58.322,58 269,94 0,00 58.592,52

12.02.1 Interventi per la disabilitàCOD BIL

U 120200100 10 INTERVENTI PER LA DISABILITA' - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 11.872,00 104,64

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 11.976,64

Pag. 617/04/2019 - MonicaCevoli



ESERCIZIO 2019,  ANNO 2019 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA VAR.GC 65 DEL 17/04/2019
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 120200120 45 INTERVENTI PER LA DISABILITA' - Contributi obbligatori per il personale 2.891,82 25,41

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 2.917,23

U 120200120 47 INTERVENTI PER LA DISABILITA' - Contributi per indennità di fine rapporto o servizio 334,00 2,14

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 336,14

U 120200200 60 INTERVENTI PER LA DISABILITA' - IRAP dipendenti 0,00 9,08

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 9,08

12.02.1 TOTALE Interventi per la disabilità 15.097,82 141,27 0,00 15.239,09

12.04.1 Interventi per soggetti a rischio di esclusione socialeCOD BIL

U 120400100 10 INTERVENTI PER I SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE - Retribuzioni personale a 
tempo indeterminato 33.230,00 99,45

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 33.329,45

U 120400120 45 INTERVENTI PER I SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE - Contributi obbligatori per il 
personale 9.452,29 24,15

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 9.476,44

U 120400120 47 INTERVENTI PER I SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE - Contributi per indennità di fine 
rapporto o servizio 1.840,00 2,03

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 1.842,03

U 120400200 60 INTERVENTI PER I SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE - IRAP dipendenti 3.283,00 8,63

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 3.291,63

12.04.1 TOTALE Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale 47.805,29 134,26 0,00 47.939,55

12.05.1 Interventi per le famiglieCOD BIL

U 120500100 10 INTERVENTI PER LE FAMIGLIE - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 25.723,00 108,18

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 25.831,18

U 120500120 45 INTERVENTI PER LE FAMIGLIE - Contributi obbligatori per il personale 6.601,29 26,27

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 6.627,56

U 120500120 47 INTERVENTI PER LE FAMIGLIE - Contributi per indennità di fine rapporto o servizio 1.106,00 2,21

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 1.108,21

U 120500200 60 INTERVENTI PER LE FAMIGLIE - IRAP dipendenti 0,00 9,38

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 9,38

12.05.1 TOTALE Interventi per le famiglie 33.430,29 146,04 0,00 33.576,33

14.04.1 Reti e altri servizi di pubblica utilitàCOD BIL

U 140400100 10 SUAP - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 33.223,00 198,91

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 33.421,91

Pag. 717/04/2019 - MonicaCevoli



ESERCIZIO 2019,  ANNO 2019 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA VAR.GC 65 DEL 17/04/2019
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 140400120 45 SUAP - Contributi obbligatori per il personale 8.064,00 48,31

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 8.112,31

U 140400120 47 SUAP - Contributi per indennità di fine rapporto o servizio 1.614,00 4,06

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 1.618,06

U 140400200 60 SUAP - IRAP dipendenti 2.880,00 17,25

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 2.897,25

14.04.1 TOTALE Reti e altri servizi di pubblica utilità 45.781,00 268,53 0,00 46.049,53

20.03.1 Altri FondiCOD BIL

U 200201030 2030 ALTRI FONDI E ACCANTONAMENTI - Fondo rinnovi contrattuali 20.715,00 0,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

-7.221,71 13.493,29

20.03.1 TOTALE Altri Fondi 20.715,00 0,00 -7.221,71 13.493,29

TOTALE USCITA 1.811.757,14 7.221,71 -7.221,71 1.811.757,14

7.221,71-7.221,71DIFFERENZE

Pag. 817/04/2019 - MonicaCevoli



COMUNE DI CORIANO
PROVINCIA DI RIMINI

ESERCIZIO 2019,  ANNO 2019 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA VAR.GC 65 DEL 17/04/2019
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

USCITA
01.01.1 Organi istituzionaliCOD BIL

U 10100100 12 ORGANI ISTITUZIONALI - Retribuzioni personale a tempo determinato 22.148,00 99,45

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 22.247,45

U 10100120 45 ORGANI ISTITUZIONALI - Contributi obbligatori per il personale 5.740,02 24,15

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 5.764,17

U 10100120 47 ORGANI ISTITUZIONALI - Contributi per indennità di fine rapporto o servizio 1.076,00 2,03

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 1.078,03

U 10100200 60 ORGANI ISTITUZIONALI - IRAP dipendenti 1.920,00 8,63

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 1.928,63

01.01.1 TOTALE Organi istituzionali 30.884,02 134,26 0,00 31.018,28

01.02.1 Segreteria generaleCOD BIL

U 10200100 10 SEGRETERIA GENERALE - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 80.977,00 222,17

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 81.199,17

U 10200100 11 SEGRETERIA GENERALE - Retribuzione segretario 82.615,00 199,38

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 82.814,38

U 10200120 45 SEGRETERIA GENERALE - Contributi obbligatori per il personale 39.123,00 100,85

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 39.223,85

U 10200120 47 SEGRETERIA GENERALE - Contributi per indennità di fine rapporto o servizio 4.798,00 11,23

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 4.809,23

U 10200200 60 SEGRETERIA GENERALE - IRAP dipendenti 11.876,00 36,02

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 11.912,02

U 10210100 10 PROTOCOLLO - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 59.419,00 262,06

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 59.681,06

U 10210120 45 PROTOCOLLO - Contributi obbligatori per il personale 14.142,00 62,37

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 14.204,37

U 10210120 47 PROTOCOLLO - Contributi per indennità di fine rapporto o servizio 1.677,00 7,55

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 1.684,55

Pag. 117/04/2019 - MonicaCevoli



ESERCIZIO 2019,  ANNO 2019 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA VAR.GC 65 DEL 17/04/2019
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 10210200 60 PROTOCOLLO - IRAP dipendenti 2.229,00 22,27

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 2.251,27

01.02.1 TOTALE Segreteria generale 296.856,00 923,90 0,00 297.779,90

01.03.1 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditoratoCOD BIL

U 10300100 10 GESTIONE ECONOMICO-FINANZIARIA - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 105.311,00 557,48

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 105.868,48

U 10300120 45 GESTIONE ECONOMICO-FINANZIARIA - Contributi obbligatori per il personale 25.639,61 134,16

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 25.773,77

U 10300120 47 GESTIONE ECONOMICO-FINANZIARIA - Contributi per indennità di fine rapporto o servizio 4.375,66 13,51

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 4.389,17

U 10300200 60 GESTIONE ECONOMICO-FINANZIARIA - IRAP dipendenti 9.116,40 47,91

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 9.164,31

U 10310100 10 PROVVEDITORATO - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 12.532,00 126,97

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 12.658,97

U 10310120 45 PROVVEDITORATO - Contributi obbligatori per il personale 2.983,00 30,22

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 3.013,22

U 10310120 47 PROVVEDITORATO - Contributi per indennità di fine rapporto o servizio 353,00 3,66

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 356,66

U 10310200 60 PROVVEDITORATO - IRAP dipendenti 1.065,00 10,79

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 1.075,79

01.03.1 TOTALE Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato 161.375,67 924,70 0,00 162.300,37

01.04.1 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscaliCOD BIL

U 10400100 10 GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI - Retribuzioni personale a tempo 
indeterminato 82.788,00 165,96

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 82.953,96

U 10400120 45 GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI - Contributi obbligatori per il personale 25.439,30 39,50

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 25.478,80

U 10400120 47 GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI - Contributi per indennità di fine 
rapporto o servizio 3.821,02 24,67

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 3.845,69

U 10400200 60 GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI - IRAP dipendenti 7.292,90 11,41

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 7.304,31

01.04.1 TOTALE Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 119.341,22 241,54 0,00 119.582,76

01.06.1 Ufficio tecnicoCOD BIL

Pag. 217/04/2019 - MonicaCevoli



ESERCIZIO 2019,  ANNO 2019 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA VAR.GC 65 DEL 17/04/2019
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 10600100 10 LAVORI PUBBLICI - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 119.808,00 414,01

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 120.222,01

U 10600120 45 LAVORI PUBBLICI - Contributi obbligatori per il personale 38.239,53 99,93

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 38.339,46

U 10600120 47 LAVORI PUBBLICI - Contributi per indennità di fine rapporto o servizio 5.439,00 9,51

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 5.448,51

U 10600200 60 LAVORI PUBBLICI - IRAP dipendenti 14.494,05 35,69

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 14.529,74

U 10610100 10 EDILIZIA PRIVATA - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 127.569,00 614,29

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 128.183,29

U 10610120 45 EDILIZIA PRIVATA - Contributi obbligatori per il personale 35.918,53 147,18

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 36.065,71

U 10610120 47 EDILIZIA PRIVATA - Contributi per indennità di fine rapporto o servizio 5.832,89 16,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 5.848,89

U 10610200 60 EDILIZIA PRIVATA - IRAP dipendenti 9.936,05 52,56

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 9.988,61

01.06.1 TOTALE Ufficio tecnico 357.237,05 1.389,17 0,00 358.626,22

01.07.1 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civileCOD BIL

U 10700100 10 ANAGRAFE E STATO CIVILE - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 78.645,00 107,93

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 78.752,93

U 10700120 45 ANAGRAFE E STATO CIVILE - Contributi obbligatori per il personale 18.844,00 26,21

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 18.870,21

U 10700120 47 ANAGRAFE E STATO CIVILE - Contributi per indennità di fine rapporto o servizio 2.774,00 2,20

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 2.776,20

U 10700200 60 ANAGRAFE E STATO CIVILE - IRAP dipendenti 6.499,39 9,36

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 6.508,75

U 10710100 10 ELETTORALE - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 6.547,00 252,49

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 6.799,49

U 10710100 12 ELETTORALE - Retribuzioni personale a tempo determinato 2.768,18 13,96

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 2.782,14

U 10710120 45 ELETTORALE - Contributi obbligatori per il personale 2.275,23 63,48

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 2.338,71

Pag. 317/04/2019 - MonicaCevoli



ESERCIZIO 2019,  ANNO 2019 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA VAR.GC 65 DEL 17/04/2019
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 10710120 47 ELETTORALE - Contributi per indennità di fine rapporto o servizio 317,87 7,56

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 325,43

U 10710200 60 ELETTORALE - IRAP dipendenti 795,92 22,67

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 818,59

01.07.1 TOTALE Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 119.466,59 505,86 0,00 119.972,45

01.08.1 Statistica e sistemi informativiCOD BIL

U 10800100 10 SISTEMI INFORMATIVI - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 34.196,00 124,43

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 34.320,43

U 10800120 45 SISTEMI INFORMATIVI - Contributi obbligatori per il personale 8.339,00 30,22

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 8.369,22

U 10800120 47 SISTEMI INFORMATIVI - Contributi per indennità di fine rapporto o servizio 1.501,65 2,54

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 1.504,19

U 10800200 60 SISTEMI INFORMATIVI - IRAP dipendenti 2.979,00 10,79

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 2.989,79

01.08.1 TOTALE Statistica e sistemi informativi 47.015,65 167,98 0,00 47.183,63

01.10.1 Risorse umaneCOD BIL

U 11000100 10 RISORSE UMANE - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 31.997,00 115,85

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 32.112,85

U 11000120 45 RISORSE UMANE - Contributi obbligatori per il personale 7.768,35 27,57

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 7.795,92

U 11000120 47 RISORSE UMANE - Contributi per indennità di fine rapporto o servizio 865,96 3,34

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 869,30

U 11000200 60 RISORSE UMANE - IRAP dipendenti 2.776,90 9,85

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 2.786,75

01.10.1 TOTALE Risorse umane 43.408,21 156,61 0,00 43.564,82

01.11.1 Altri servizi generaliCOD BIL

U 11110100 10 SERVIZIO LEGALE - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 27.944,00 263,02

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 28.207,02

U 11110120 45 SERVIZIO LEGALE - Contributi obbligatori per il personale 7.080,17 62,60

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 7.142,77

U 11110120 47 SERVIZIO LEGALE - Contributi per indennità di fine rapporto o servizio 755,21 7,57

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 762,78

Pag. 417/04/2019 - MonicaCevoli



ESERCIZIO 2019,  ANNO 2019 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA VAR.GC 65 DEL 17/04/2019
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 11110200 60 SERVIZIO LEGALE - IRAP dipendenti 2.527,56 22,36

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 2.549,92

01.11.1 TOTALE Altri servizi generali 38.306,94 355,55 0,00 38.662,49

03.01.1 Polizia locale e amministrativaCOD BIL

U 30100100 10 POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 160.843,00 503,07

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 161.346,07

U 30100120 45 POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA - Contributi obbligatori per il personale 38.683,00 120,78

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 38.803,78

U 30100120 47 POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA - Contributi per indennità di fine rapporto o servizio 5.374,00 12,68

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 5.386,68

U 30100200 60 POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA - IRAP dipendenti 13.854,68 43,14

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 13.897,82

03.01.1 TOTALE Polizia locale e amministrativa 218.754,68 679,67 0,00 219.434,35

04.06.1 Servizi ausiliari all’istruzioneCOD BIL

U 40600100 10 REFEZIONE SCOLASTICA - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 15.149,00 104,64

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 15.253,64

U 40600120 45 REFEZIONE SCOLASTICA - Contributi obbligatori per il personale 3.391,00 25,41

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 3.416,41

U 40600120 47 REFEZIONE SCOLASTICA - Contributi per indennità di fine rapporto o servizio 817,94 2,14

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 820,08

U 40600200 60 REFEZIONE SCOLASTICA - IRAP dipendenti 1.568,33 9,08

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 1.577,41

04.06.1 TOTALE Servizi ausiliari all’istruzione 20.926,27 141,27 0,00 21.067,54

05.02.1 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturaleCOD BIL

U 50200100 10 BIBLIOTECA - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 56.459,00 178,81

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 56.637,81

U 50200120 45 BIBLIOTECA - Contributi obbligatori per il personale 14.499,00 43,08

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 14.542,08

U 50200120 47 BIBLIOTECA - Contributi per indennità di fine rapporto o servizio 2.194,04 4,24

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 2.198,28

U 50200200 60 BIBLIOTECA - IRAP dipendenti 5.179,00 15,39

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 5.194,39

05.02.1 TOTALE Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 78.331,04 241,52 0,00 78.572,56

Pag. 517/04/2019 - MonicaCevoli



ESERCIZIO 2019,  ANNO 2019 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA VAR.GC 65 DEL 17/04/2019
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

06.01.1 Sport e tempo liberoCOD BIL

U 60100100 10 SPORT E TEMPO LIBERO - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 5.100,04 147,82

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 5.247,86

U 60100120 45 SPORT E TEMPO LIBERO - Contributi obbligatori per il personale 3.576,00 35,18

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 3.611,18

U 60100120 47 SPORT E TEMPO LIBERO - Contributi per indennità di fine rapporto o servizio 425,00 4,26

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 429,26

U 60100200 60 SPORT E TEMPO LIBERO - IRAP dipendenti 1.277,00 12,56

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 1.289,56

06.01.1 TOTALE Sport e tempo libero 10.378,04 199,82 0,00 10.577,86

08.01.1 Urbanistica e assetto del territorioCOD BIL

U 80100100 10 URBANISTICA - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 42.848,00 147,82

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 42.995,82

U 80100120 45 URBANISTICA - Contributi obbligatori per il personale 13.614,53 35,18

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 13.649,71

U 80100120 47 URBANISTICA - Contributi per indennità di fine rapporto o servizio 1.799,00 4,26

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 1.803,26

U 80100200 60 URBANISTICA - IRAP dipendenti 4.791,05 12,56

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 4.803,61

08.01.1 TOTALE Urbanistica e assetto del territorio 63.052,58 199,82 0,00 63.252,40

10.05.1 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

U 100500100 10 VIABILITA' - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 42.617,43 199,82

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 42.817,25

U 100500120 45 VIABILITA' - Contributi obbligatori per il personale 10.364,53 48,02

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 10.412,55

U 100500120 47 VIABILITA' - Contributi per indennità di fine rapporto o servizio 1.711,78 4,95

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 1.716,73

U 100500200 60 VIABILITA' - IRAP dipendenti 3.702,05 17,15

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 3.719,20

10.05.1 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 58.395,79 269,94 0,00 58.665,73

12.02.1 Interventi per la disabilitàCOD BIL

U 120200100 10 INTERVENTI PER LA DISABILITA' - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 11.872,00 104,64

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 11.976,64

Pag. 617/04/2019 - MonicaCevoli



ESERCIZIO 2019,  ANNO 2019 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA VAR.GC 65 DEL 17/04/2019
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 120200120 45 INTERVENTI PER LA DISABILITA' - Contributi obbligatori per il personale 2.891,82 25,41

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 2.917,23

U 120200120 47 INTERVENTI PER LA DISABILITA' - Contributi per indennità di fine rapporto o servizio 390,24 2,14

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 392,38

U 120200200 60 INTERVENTI PER LA DISABILITA' - IRAP dipendenti 312,15 9,08

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 321,23

12.02.1 TOTALE Interventi per la disabilità 15.466,21 141,27 0,00 15.607,48

12.04.1 Interventi per soggetti a rischio di esclusione socialeCOD BIL

U 120400100 10 INTERVENTI PER I SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE - Retribuzioni personale a 
tempo indeterminato 33.230,00 99,45

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 33.329,45

U 120400120 45 INTERVENTI PER I SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE - Contributi obbligatori per il 
personale 9.452,29 24,15

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 9.476,44

U 120400120 47 INTERVENTI PER I SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE - Contributi per indennità di fine 
rapporto o servizio 1.840,00 2,03

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 1.842,03

U 120400200 60 INTERVENTI PER I SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE - IRAP dipendenti 3.283,00 8,63

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 3.291,63

12.04.1 TOTALE Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale 47.805,29 134,26 0,00 47.939,55

12.05.1 Interventi per le famiglieCOD BIL

U 120500100 10 INTERVENTI PER LE FAMIGLIE - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 25.723,00 108,18

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 25.831,18

U 120500120 45 INTERVENTI PER LE FAMIGLIE - Contributi obbligatori per il personale 6.660,24 26,27

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 6.686,51

U 120500120 47 INTERVENTI PER LE FAMIGLIE - Contributi per indennità di fine rapporto o servizio 1.106,00 2,21

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 1.108,21

U 120500200 60 INTERVENTI PER LE FAMIGLIE - IRAP dipendenti 335,21 9,38

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 344,59

12.05.1 TOTALE Interventi per le famiglie 33.824,45 146,04 0,00 33.970,49

14.04.1 Reti e altri servizi di pubblica utilitàCOD BIL

U 140400100 10 SUAP - Retribuzioni personale a tempo indeterminato 33.223,00 198,91

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 33.421,91

Pag. 717/04/2019 - MonicaCevoli



ESERCIZIO 2019,  ANNO 2019 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA VAR.GC 65 DEL 17/04/2019
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 140400120 45 SUAP - Contributi obbligatori per il personale 8.064,00 48,31

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 8.112,31

U 140400120 47 SUAP - Contributi per indennità di fine rapporto o servizio 1.614,00 4,06

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 1.618,06

U 140400200 60 SUAP - IRAP dipendenti 2.904,29 17,25

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 2.921,54

14.04.1 TOTALE Reti e altri servizi di pubblica utilità 45.805,29 268,53 0,00 46.073,82

TOTALE USCITA 1.806.630,99 7.221,71 0,00 1.813.852,70

0,00-7.221,71DIFFERENZE

Pag. 817/04/2019 - MonicaCevoli



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2019

EQUILIBRI DI BILANCIO

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI CORIANO

PROVINCIA DI RIMINI

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2020

COMPETENZA 
ANNO 2021

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2019

5.441.442,44Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti

     di cui:

               - fondo pluriennale vincolato

               - fondo crediti di dubbia esigibilità

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti (2)

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 
principi contabili

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 
legge o dei principi contabili

( + )A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti

( + )

( - )

( - )

( + )

( + )

( - )

59.915,48 19.606,00 19.606,00

8.837.189,39 8.421.953,12 8.408.426,35

9.660,00 7.860,00 5.360,00

8.004.314,87 7.520.819,12 7.481.292,35

19.606,00 19.606,00 19.606,00

827.000,00 762.000,00 781.000,00

0,00 0,00 0,00

865.450,00 868.600,00 900.600,00

37.000,00 60.000,00 51.500,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso 
dei prestiti da amministrazioni pubbliche ( + )

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( - )

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE  HANNO EFFETTO SULL�EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL 
TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL�ORDINAMENTODEGLI ENTI LOCALI

0,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

290.000,00 282.000,00 282.000,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

327.000,00 342.000,00 333.500,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti 0,00 0,00 0,00( + )

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)   O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

AA ) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente ( - ) 0,00 0,00 0,00

    di cui  Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti) 0,00 0,00 0,00

Pag. 1



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2019

EQUILIBRI DI BILANCIO

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI CORIANO

PROVINCIA DI RIMINI

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2020

COMPETENZA 
ANNO 2021

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2019

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento (2)

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale

( + )

( + ) 1.055.916,73 540.000,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 ( + )

840.000,00

2.441.841,15 1.569.860,00 1.072.360,00

192.286,64

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso
dei prestiti da amministrazioni pubbliche ( - ) 9.660,00 7.860,00 5.360,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 
principi contabili ( - ) 290.000,00 282.000,00 282.000,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria ( - ) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 
legge o dei principi contabili ( + ) 327.000,00 342.000,00 333.500,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale ( - ) 3.717.384,52 2.162.000,00 1.958.500,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 0,00 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 540.000,00 840.000,00 540.000,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( + ) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE   Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti ( - ) 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2019

EQUILIBRI DI BILANCIO

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI CORIANO

PROVINCIA DI RIMINI

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2020

COMPETENZA 
ANNO 2021

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2019

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria

( + )

( + )

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni di crediti di breve termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE   W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( + ) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4) :

Equilibrio di parte corrente (O)

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H)

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien.

( - )

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
U.3.03.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all�articolo 162 del testo unico delle leggi sull�ordinamento degli enti locali. 

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito 
l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente 
aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione 
dell'anno precedente  se il bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può 
costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi  per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei 

saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre 
esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle 

Pag. 3



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n.8/1 
al D.Lgs 118/2011 

data:  ..../..../............ n.protocollo.............. 
Rif. delibera D del 17/04/2019 n. VAR.GC 65  

COMUNE DI CORIANO

PROVINCIA DI RIMINI

SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

Programma 1 Organi istituzionali

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

9.206,95

173.437,00

182.643,95

134,26

134,26

0,00

0,00

9.206,95

173.571,26

182.778,21

Totale Programma 1 Organi istituzionali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 182.643,95

173.437,00 134,26

134,26

0,00

0,00

173.571,26

182.778,21

9.206,95 9.206,95

Programma 2 Segreteria generale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

29.490,33

354.233,82

369.994,11

923,90

923,90

0,00

0,00

29.490,33

355.157,72

370.918,01

Totale Programma 2 Segreteria generale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 369.994,11

354.233,82 923,90

923,90

0,00

0,00

355.157,72

370.918,01

29.490,33 29.490,33

Programma 3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e 
provveditorato

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

36.588,49

417.476,09

452.384,83

924,70

924,70

0,00

0,00

36.588,49

418.400,79

453.309,53

Totale Programma 3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e 
provveditorato

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 477.384,83

442.476,09 924,70

924,70

0,00

0,00

443.400,79

478.309,53

36.588,49 36.588,49

Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

1Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

102.580,22

222.179,75

316.642,48

241,54

241,54

0,00

0,00

102.580,22

222.421,29

316.884,02

Totale Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 316.642,48

222.179,75 241,54

241,54

0,00

0,00

222.421,29

316.884,02

102.580,22 102.580,22

Programma 6 Ufficio tecnico

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

51.207,94

491.654,31

537.282,51

1.389,17

1.389,17

0,00

0,00

51.207,94

493.043,48

538.671,68

Totale Programma 6 Ufficio tecnico

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 614.143,86

557.695,14 1.389,17

1.389,17

0,00

0,00

559.084,31

615.533,03

73.689,22 73.689,22

Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

1.195,62

219.028,00

220.223,62

505,86

505,86

0,00

0,00

1.195,62

219.533,86

220.729,48

Totale Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato 
civile

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 220.223,62

219.028,00 505,86

505,86

0,00

0,00

219.533,86

220.729,48

1.195,62 1.195,62

Programma 8 Statistica e sistemi informativi

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

1.298,61

92.924,96

94.223,57

167,98

167,98

0,00

0,00

1.298,61

93.092,94

94.391,55

Totale Programma 8 Statistica e sistemi informativi

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 94.223,57

92.924,96 167,98

167,98

0,00

0,00

93.092,94

94.391,55

1.298,61 1.298,61

Programma 10 Risorse umane

2Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

32.594,68

117.614,41

147.627,76

156,61

156,61

0,00

0,00

32.594,68

117.771,02

147.784,37

Totale Programma 10 Risorse umane

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 147.627,76

117.614,41 156,61

156,61

0,00

0,00

117.771,02

147.784,37

32.594,68 32.594,68

Programma 11 Altri servizi generali

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

56.900,12

106.193,58

121.984,54

355,55

355,55

0,00

0,00

56.900,12

106.549,13

122.340,09

Totale Programma 11 Altri servizi generali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 121.984,54

106.193,58 355,55

355,55

0,00

0,00

106.549,13

122.340,09

56.900,12 56.900,12

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 2.598.623,20

2.321.229,75 4.799,57

4.799,57

0,00

0,00

2.326.029,32

2.603.422,77

361.851,72 361.851,72

MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza

Programma 1 Polizia locale e amministrativa

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

134.692,56

567.916,00

702.608,56

679,67

679,67

0,00

0,00

134.692,56

568.595,67

703.288,23

Totale Programma 1 Polizia locale e amministrativa

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 702.608,56

567.916,00 679,67

679,67

0,00

0,00

568.595,67

703.288,23

134.692,56 134.692,56

TOTALE MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 702.608,56

567.916,00 679,67

679,67

0,00

0,00

568.595,67

703.288,23

134.692,56 134.692,56

MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 6 Servizi ausiliari all’istruzione

3Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

154.679,77

613.982,98

766.830,75

141,27

141,27

0,00

0,00

154.679,77

614.124,25

766.972,02

Totale Programma 6 Servizi ausiliari all’istruzione

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 771.530,75

618.682,98 141,27

141,27

0,00

0,00

618.824,25

771.672,02

154.679,77 154.679,77

TOTALE MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 2.091.963,44

1.802.047,70 141,27

141,27

0,00

0,00

1.802.188,97

2.092.104,71

352.895,98 352.895,98

MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

29.129,59

261.430,00

290.559,59

241,52

241,52

0,00

0,00

29.129,59

261.671,52

290.801,11

Totale Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore 
culturale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 337.418,83

305.430,00 241,52

241,52

0,00

0,00

305.671,52

337.660,35

31.988,83 31.988,83

TOTALE MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 630.524,70

598.505,20 241,52

241,52

0,00

0,00

598.746,72

630.766,22

37.094,70 37.094,70

MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 Sport e tempo libero

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

58.772,22

170.407,00

229.179,22

199,82

199,82

0,00

0,00

58.772,22

170.606,82

229.379,04

Totale Programma 1 Sport e tempo libero

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 561.279,22

502.507,00 199,82

199,82

0,00

0,00

502.706,82

561.479,04

58.772,22 58.772,22

4Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

TOTALE MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 606.832,50

542.211,00 199,82

199,82

0,00

0,00

542.410,82

607.032,32

64.621,50 64.621,50

MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

15.804,36

111.990,58

127.227,45

199,82

199,82

0,00

0,00

15.804,36

112.190,40

127.427,27

Totale Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 382.097,09

366.860,22 199,82

199,82

0,00

0,00

367.060,04

382.296,91

15.804,36 15.804,36

TOTALE MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 1.030.313,16

1.013.230,22 199,82

199,82

0,00

0,00

1.013.430,04

1.030.512,98

17.650,43 17.650,43

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

78.981,99

924.167,58

1.002.578,14

269,94

269,94

0,00

0,00

78.981,99

924.437,52

1.002.848,08

Totale Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 2.381.765,26

2.717.030,24 269,94

269,94

0,00

0,00

2.717.300,18

2.382.035,20

285.306,45 285.306,45

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 2.454.471,58

2.785.604,59 269,94

269,94

0,00

0,00

2.785.874,53

2.454.741,52

289.438,42 289.438,42

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 2 Interventi per la disabilità

5Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

49.994,62

146.731,33

193.599,97

141,27

141,27

0,00

0,00

49.994,62

146.872,60

193.741,24

Totale Programma 2 Interventi per la disabilità

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 193.599,97

146.731,33 141,27

141,27

0,00

0,00

146.872,60

193.741,24

49.994,62 49.994,62

Programma 4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

8.674,34

107.422,76

115.752,27

134,26

134,26

0,00

0,00

8.674,34

107.557,02

115.886,53

Totale Programma 4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 115.752,27

107.422,76 134,26

134,26

0,00

0,00

107.557,02

115.886,53

8.674,34 8.674,34

Programma 5 Interventi per le famiglie

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

1.620,54

45.260,83

45.654,99

146,04

146,04

0,00

0,00

1.620,54

45.406,87

45.801,03

Totale Programma 5 Interventi per le famiglie

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 45.654,99

45.260,83 146,04

146,04

0,00

0,00

45.406,87

45.801,03

1.620,54 1.620,54

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 1.391.642,83

1.118.933,92 421,57

421,57

0,00

0,00

1.119.355,49

1.392.064,40

284.583,87 284.583,87

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

Programma 4 Reti e altri servizi di pubblica utilità

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

1.122,29

49.209,00

50.331,29

268,53

268,53

0,00

0,00

1.122,29

49.477,53

50.599,82

6Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Totale Programma 4 Reti e altri servizi di pubblica utilità

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 50.331,29

49.209,00 268,53

268,53

0,00

0,00

49.477,53

50.599,82

1.122,29 1.122,29

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 51.331,29

50.209,00 268,53

268,53

0,00

0,00

50.477,53

51.599,82

1.122,29 1.122,29

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

Programma 3 Altri Fondi

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

404.712,22

0,00

0,00

0,00

-7.221,71

0,00

0,00

397.490,51

0,00

Totale Programma 3 Altri Fondi

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

426.712,22 0,00

0,00

-7.221,71

0,00

419.490,51

0,00

0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 200.000,00

1.296.104,83 0,00

0,00

-7.221,71

0,00

1.288.883,12

200.000,00

0,00 0,00

2.176.883,02

14.501.149,39

14.803.061,82

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

-7.221,717.221,71

7.221,71 0,00

2.176.883,02

14.501.149,39

14.795.840,11

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

7Pag.



C O M U N E  D I  C O R I A N O
PROVINCIA DI RIMINI

PRELEVAMENTO DAL FONDO SPESE POTENZIALI PER IL PAGAMENTO DELL'INDENNITA' DI 
VACANZA CONTRATTUALE E CONSEGUENTE VARIAZIONE DI CASSA AL BILANCIO DI PREVISIONE 
2019-2021, ANNUALITA' 2019 (ARTT. 175, COMMA 5-BIS, LETT. D) E 176, COMMA 1, D.LGS. 267/2000)

Deliberazione G.C. ad oggetto:

del 19/04/2019Delibera nr. 58

del 17/04/2019Proposta nr. 65

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Il sottoscritto, in qualità di Responsabile dell'Area, ai sensi dell’art. 49,comma 1, e 147 bis, comma1 del T.U. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica e alla 
correttezza amministrativa della proposta di provvedimento indicato in oggetto.

IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.to dott.ssa Elena MASINI

Lì, 19.04.2019

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



C O M U N E  D I  C O R I A N O
PROVINCIA DI RIMINI

PRELEVAMENTO DAL FONDO SPESE POTENZIALI PER IL PAGAMENTO DELL'INDENNITA' DI 
VACANZA CONTRATTUALE E CONSEGUENTE VARIAZIONE DI CASSA AL BILANCIO DI PREVISIONE 
2019-2021, ANNUALITA' 2019 (ARTT. 175, COMMA 5-BIS, LETT. D) E 176, COMMA 1, D.LGS. 267/2000)

Proposta di deliberazione G.C. ad oggetto:

del 19/04/2019Delibera nr. 58

Proposta nr. 65 del 17/04/2019

Parere attestante la regolarità contabile della proposta di deliberazione.

Il sottoscritto, in qualità di RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI, ai sensi dell’art. 49 comma 1, e 147 bis 
comma 1, del T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267,esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità contabile della proposta di provvedimento indicato in oggetto.

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARILì, 19.04.2019

F.to dott.ssa Elena MASINI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 58 del 19/04/2019

PRELEVAMENTO DAL FONDO SPESE POTENZIALI PER IL PAGAMENTO DELL'INDENNITA' 
DI VACANZA CONTRATTUALE E CONSEGUENTE VARIAZIONE DI CASSA AL BILANCIO DI 
PREVISIONE 2019-2021, ANNUALITA' 2019 (ARTT. 175, COMMA 5-BIS, LETT. D) E 176, COMMA 
1, D.LGS. 267/2000)

OGGETTO:

C O M U N E  D I  C O R I A N O
PROVINCIA DI RIMINI

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  SPINELLI DOMENICA F.to CASTELLI UGO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO

Letto e sottoscritto.

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.

La presente copia cartacea è conforme all’originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 23 del 
Decreto Legislativo 07.03.2005 n. 82 e successive modificazioni.

Coriano, 08/05/2019


